Ceterum de his factis pro quibus nuper homines tuos ad nos miseras, quam gratiosam relationem fecerimus, orator noster magnificus Petrus Doczy vaivoda, ad eundem serenissimum imperatorem per nos iterato missus, cum ad te perveniet, declarabit. Bude 1478.

**1478. augusztus 12. (MKL I 261; DL 293061, DL 292291)  
Albert és János brandenburgi őrgrófoknak**

Mathias etc. vobis illustrissimis principibus domino Alberto marchioni Brandenburgensi sacri Romani imperii electori eiusque filio Joanni marchioni.

Notificamus et significamus per presentes, quod licet nos pacem et concordiam ac bonam amicitiam vobiscum semper optaverimus et optemus, et per certos consiliarios, oratores et nuntios nostros requisivimus vos, <ut> in illa dissensione, quam cum fidei nostro illustri domino Joanne duci Sagani, subdito ac feudatario nostro habet<is>, armis ac bello abstinere, ab iniuriis etiam et damnis dominiis nostris illatis desistere tandem et supersedere <deberetis>,<sup>23</sup> et jus vestrum, si quod contra illum habere pretenditis, jure et non iniuria prosequimini.

Tamen quia usque modo ad plurimas requisitiones nostras, neque a bello et armis contra ipsum ducem Sagani abstinere, <ne>que a damnis et iniuriis patrie nostre illatis quiescere, neque illata rectificare voluistis: <idcirco> avisamus vos et denuntiamus vobis per presentes, ut sciatis, quia nos neque ducem Joannem,

szabadon közlekedhessenek egyikünkötől a másikhöz, mindenféle külön áthaladási engedély nélkül; hogy amikor elküldjük <emberünket> a császárhoz, a szendrői vajda biztosan és biztonságban eljuttassa a császári felséghez, és hasonlóképp, amikor a császár küld hozzánk követet, a mi belgrádi vajdáink kötelesek épen és biztonságban eljuttatni hozzánk azt.

Most tehát Nemességeteknek ajánljuk e hívünket, akit levéllel küldtünk uratokhoz, a császárhoz, kérve titeket, hogy a köztünk és uratok közt létrejött baráti és békemegállapodásnak megfelelően emberünket biztonságban és baj nélkül, egy emberedet mellé rendelve, juttasd célba.

Egyébként azokban az ügyekben, melyek miatt a minap elküldted hozzánk embereidet, szószólónk, a nagyságos Dóczy Péter vajda (akit ismét elküldtünk a felséges császárhoz), amikor hozzád érkezik, közli majd, milyen kegyes előterjesztést tettünk. Budán, 1478-ban.

### **1478. augusztus 12. (MKL I 261; DL 293061, DL 292291) Albert és János brandenburgi örgrófnak**

Mátyás stb. a nagyméltóságú fejedelmeknek, Albert brandenburgi örgrófnak, a Szent Római Birodalom választófejedelmének, és fiának, János örgrófnak.